R E Q U E R I M E N T O  Nº. 375

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/5/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em Botucatu existe uma lei que trata sobre o oferecimento de merenda escolar especial aos alunos de escolas públicas de Botucatu que sejam comprovadamente diabéticos, cujo projeto é de autoria deste Vereador;

CONSIDERANDO que a lei existe desde 26 de agosto de 1999 e até o presente momento não foi regulamentada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe o motivo pelo qual até o presente momento não houve a regulamentação da Lei nº 3.922, de 26 de agosto de 1999, que dispõe sobre o oferecimento de merenda escolar especial aos alunos de escolas públicas de Botucatu que sejam comprovadamente diabéticos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de maio de 2005.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT